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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA PRESENCIAL NUMERO IMPE-LP-01-
2025 BIS, RELATIVA A LA ADQUISICION DE MEDICAMENTO ONCOLOGICO Y DE ALTA ESPECIALIDAD, REQUERIDO POR
LA SUBDIRECCION DE PLANEACION Y EVALUACION, A TRAVES DEL DEPARTAMENTO DE PLANEACION, ESTO CON
FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 58 Y 59 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE
SERVICIOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA Y LOS ARTICULOS 52, 53 Y 54 Y DEMAS RELATIVOS DE SU REGLAMENTO.

En la ciudad de Chihuahua, Chihuahua, constituidos en el Auditorio del Instituto Municipal de Pensiones, ubicado
en Calle Rio Sena, No. 1100 de la Colonia Alfredo Chévez de esta ciudad, siendo las 11:00 horas del 11 de diciembre
de 2024, se dieron cita los integrantes del Comité de Adquisiciones, Arendamientos y Servicios del IMPE, asi como
los interesados en participar en la Junta de Aclaraciones del proceso que al rubro se sefiala.

La sesién fue presidida por el Ing. Juan Antonio Gonzdlez Villasefior, Presidente del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del IMPE, quien dio breve discurso de bienvenida, sefialando que el presenie acto se
transmite en vivo en la Red Social de Facebook, y con ello dio inicio a la junta de aclaraciones, continuando con el
pase de lista de asistencia de los integrantes del Comité encontrandose presentes:

CARGO : : NOMBRE
PRESIDENTE DEL ING. JUAN ANTONIO GONZALEZ VILLASENOR
COMITE Director del IMPE
SECRETARIA Y C.P. SILVIA GUADALUPE VALDEZ GOMEZ
VOCAL Subdirectora Administrativa del IMPE
VOCAL DR. ALFONSO ESCARENO CONTRERAS
Subdirector Médico del IMPE
VOCAL ING. MANYA ARRIETA OSTOS
Subdirectora de Planeacién y Evaluacion del IMPE
L.S.P. RAMIRO ARTURO HERNANDEZ MENDOZA
AREA USUARIA Y VOCAL Jefe del Departamento de Planeacion IMPE
LIC. EDGAR ESTRADA SANTACRUZ
En representaciéon de
A ERCH MTRA. NANCY KARINA GIL BELTRAN
Jefa del Departamento Juridico del IMPE
LIC. ROSA ALEGRIA VILLARREAL ARROYO
INVITADA PERMANENTE En representacion de la

MTRA. OLIVIA FRANCO BARRAGAN
Sindica del Municipio de Chihuahua

Se hace constar que en este acto comparecen, por si 0 debidamente representados la totalidad de los integrginte
del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Instituto Municipal de Pensiones.

De igual manera se advierte a los licitantes e invitados sobre la participacion, en este y en consecuentes acfos de
la presente Licitacion, la presencia del Observador Ciudadano:

NOMBRE

C. NICOLAS BARRON PADILLA
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La figura del Observador Ciudadano tiene por objeto asistir y participar en los Procedimientos de Contrataciones
PUblicas del Municipio de Chihuahua con la finalidad de observar como se realizan dichos procedimientos y
participar en los mismos, emitiendo un reporte de su intervencion.

Siguiendo con el desarrollo de la Junta de Aclaraciones, se hace constar, el nombre de los licitantes que se
encuentran presentes:

PROVEEDOR REPRESENTANTE

FARMACEUTICOS MAYPO, S.A. DEC.V. MARIA DEL PILAR CAMACHO GARIA

De igual manera se hace constar el nombre de los licitantes que enviaron su Carta de Interés en el Formato solicitado
en las bases denominado “Anexo 0":

PROVEEDOR - REPRESENTANTE

DAYAR DISTRIBUCIONES MEDICAS, S.A. DE C.V.

LIC. ARMANDO LOPEZ GUEVARA

FARMACEUTICOS MAYPO, S.A. DEC.V.

C. JOSE ARTURO GALICIA TAPIA

REX FARMA, S.A.DEC.V.

C. MARTHA ELIZABETH TRONCOSO SORIANO

Para continuar se procede con las siguientes:

] = 1. ACLARACIONES DE LA CONVOCANTE: o

ACLARACION 1.- Respecto a lo establecido en el Anexo Uno, Propuesta Técnica y Anexo Dos, Propuesta Econémica,
se modifican para agregar las Partidas nimeros 77 y 97:

Pt T

77| 7184 IPILIMUMAB YERVOY BRETOL-MYERS | FRASCOAMPOLLAVIAL | e opg. 4 $1.290.983.40 | $3,227,458.50
SQUIBB 10 ML
BRISTOL MYERS | CAJA CON 1 SOLUCION
97| 7089 NIVOLUMAB OPDIVO oo e 40 MG/4ML 196 $806,736.00 | $2.015,840.00

Ne habiendo mds aclaraciones de la Convocante, se procede a dar contestacion a las preguntas realizadas por
los licitantes:

[ Il. PREGUNTAS DE LOS LICITANTES

A. DAYAR DISTRIBUCIONES MEDICAS, S.A. DEC.V.

Punto de las bases PUNTO 3.2 | Pégina | 2
- SE SOLICITA A LA CONVOCANTE SU APOYO PARA PROPORCIONAR LOS FORMATOS Y | /
Pregunta 1.- ANEXOS EN ARCHIVO WORD (EDITABLE] PARA EL MEJOR MANEJO Y ELABORACION/
DE LOS MISMOS
R Los formatos estardn disponibles en la pdgina de contrataciones publicas
/ i hitps://contrataciones.chihuaghua.gob.mx.
f,
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PUNTO é
CONSTANCIA DE RECEPCION DE DOCUMENTOS #16 T e

FAVOR DE CONFIRMAR QUE, PARA DAR CUMPLIMIENTO A ESTE PUNTO, SE DEBERA
PRESENTAR LA DECLARACION MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE DE
2024, TODA VEZ QUE A LA FECHA DEL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPUESTAS, AUN NO NOS VEMOS OBLIGADOS A PRESENTAR LA DECLARACION DEL
MES DE NOVIEMBRE 2024.

Es comecta su apreciacién.

Pregunta 2.-

Respuesta

PUNTO 6 .
CONSTANCIA DE RECEPCION DE DOCUMENTOS #23 Y #24 T 1

SE SOLICITA A LA CONVOCANTE CONFIRMAR QUE SE CONSIDERA COMO ORIGINAL
LA IMPRESION DEL AVISO DE FUNCIONAMIENTO Y DE RESPONSABLE SANITARIO
OTORGADO POR COFEPRIS CON SU CADENA ORIGINAL Y SELLO DIGITAL

Es correcta su apreciacién, puede ser original o la digital impresa con cadena y sello
digital, lo cual serd debidamente verificado.

Punto de las bases

Pregunta 3.-

R

Respuesta

PUNTO 6
CONSTANCIA DE RECEPCION DE DOCUMENTOS #25 Y #26

Punto de las bases Pégina | 19
SE SOLICITA A LA CONVOCANTE, EN APOYO DERIVADO DE LOS DIAS INHABILES, Y EL

TIEMPO RECORTADO QUE SE ENCUENTRAN ENTRE LA JUNTA DE ACLARACIONES Y LA
PRESENTACION DE PROPUESTAS, Y CON LA FINALIDAD DE PRESENTAR UNA MAYOR
OFERTA DE CLAVES, LA OPCION DE PRESENTAR DICHOS FORMATOS EN COPIA SIMPLE
A COLOR, SIEMPRE Y CUANDO ESTA SEA LEGIBLE Y CONTENGA LA FIRMA DEL
REPRESENTANTE DEL LABORATORIO, Y UNA VEZ ADJUDICADO ENTREGAR LA CARTA O‘

ORIGINAL.

Se acepta, las cartas seran validadas directamente con los laboratorios

(
Resp farmacéuticos por parte de la Convocante. ('(\(\Q

PUNTO 6
ANEXO DOS- PROPUESTA ECONOMICA Pégina | 36

SE SOLICITA A LA CONVOCANTE CONFIRMAR QUE EN EL ANEXO DOS, PROPUESTA
ECONOMICA EN TOTAL CON IVA, SE INDICARA LA SUMA TOTAL DE LA COLUMNA
DENOMINADA PRECIO CON IVA, EN CASO CONTRARIO FAVOR DE ACLARAR

Punto de las bases

Pregunta 5.-

Respuesta

Es comrecta su apreciacién. r

\
PUNTO 6, ANEXO DOS, PROPUESTA ECONOMICA | Pégina | 34 o
SE SOLICITA A LA CONVOCANTE CONFIRMAR QUE EN EL ANEXO DOS, PROPUESTA
ECONOMICA EN CANTIDAD CON LETRA, SE INDICARA EL IMPORTE SENALADO EN
TOTAL CON IVA

Es cormrecta su apreciacién.

Punto de las bases

Pregunta é.-

Respuesta

Se sefiala que son todas las preguntas del Licitante referido y se continua con las preguntas de:

(k
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LICITACION PUBLICA NO. IMPE-LP-01-2025 BIS

B. FARMACEUTICOS MAYPO, S.A. DEC.V.

Punto de las bases 25 | Pagina | 9
Pregunia 1.- Solicitamos a la convocante que nos aclare si para el punto 25 podremos integrar a la
Propuesta Registro Sanitario, Patente y/o Oficio de referencia y empaque
Res No es necesario presentar esta documentacién, favor de apegarse a lo solicitado en
f las bases, Anexo Uno: Propuesta Técnica y Anexo Dos, Propuesta Econémica.
Punio de las bases Anexo | | Pagina | 25-32
Solicitamos amablemente a la convocante nos indique si podemos entregar
Pregunta 2.- medicamentos en presentacién con leyenda sector salud y/ o en presentacion
comercial.
Se podrd presentar con la leyenda del sector salud Gnicamente cuando para ese
medicamento en especifico se haya oferfado un precio preferencial para el Instituto
R . por parte del laboratorio; sin embargo, no se considerard un requisito obligatorio para
la enfrega de medicamentos con precios especiales. Con relacién a la presentacion
comercial, podré entregarla de forma indistinta se hayan ofertado o no precios
preferenciales por parte del laboratorio.
Punto de las bases Anexo | | Pégina | 25-32
Solicitamos se permita ofertar de manera indistinta la presentacién farmacéutica
{tabletas, gragea y comprimidos, capsulas, ampolletas, jeringas pre llenadas, frasco
Pregunta 3.- dmpula. etc. de conformidad con la farmacopea mexicana vigente) respetando el
gramaje y canfidad de unidades requeridas.
favor de pronunciarse al respecto.
Respuasio Se acepta su propuesta, siempre y cuando se respete la Denominacién Genérica,
Denominacién Distintiva, Laboratorio y Concentracién del producto requerido.
Punto de las bases Anexo 2 | Pagina | 16
Pregunta 4.- Solicitamos se permita ofertar de a la convocante si nos puede aceptar solamente la
compulsa
Se sefiala que respecto al Punto 2 de la Constancia de Recepcién de documentos, se
puede presentar Registro de Padrén de Proveedores 2024 o bien si no se cuenta con
Respuesta él, la documentacién sefialada en el inciso B, del citado Punto 2, y para cumplir consel
numeral 3, relativo a los modificaciones, se podrd presentar compulsa siempre y
cuando contenga todas las modificaciones de la Escritura Constitutiva.
Punto de las bases Otro | Pégina | 14 :
Se solicita amablemente a la convocante cuente con la documentacién necesaria
Pregunta 5.- : : i o :
(licencia sanitaria) para poder recibir el medicamento conirolado.
El Institulo cuenta con las autorizaciones sanitarias necesaria para recibir
Respuesta medicamentos estupefacientes (fraccién 1), psicofrépicos (fraccién Il y ) y
hemoderivados.
Punto de las bases 25y 26 | Pégina | 16
Solicitamos amablemente a la convocante nos permita enfregar las cartfas digitales|
Pregunta é.- debido que varios laboratorios ya estdn cemrando y no todos se encuentran en oficinas. /
Favor de pronunciarse al respecto. :
Se acepta, las cartas serdén validadas directamente con los laboratorios farmacéuticos
Respuyesta
por parte de la Convocante.
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Punto de las bases Anexo 23y 24 | Pagina | 19

Se solicita a la convocante confirmar que se considera como original la impresién del
aviso de funcionamiento y responsable sanitario, licencia sanitaria, otorgando por

g. - Cofepris con su cadena original y sello digital.
: _ Favor de pronunciarse al respecto.
R i Es comrecta su apreciacién, puede ser original o la digital impresa con cadena y sello

digital, lo cual serd debidamente verificado.

Se sefiala que son todas las preguntas del Licitante referido y se continua con las preguntas de:

C. REXFARMA, S.A.DEC. YV,

Yunic te kas hoses Constancia de recepcién de Documentos Pigina 18
: Legales. Numeral 16

Solicito a la convocante acepte la declaracién mensual con su acuse del mes de

Pregunta 1.- Octubre, toda vez que lo de Noviembre se tiene fecha limite de presentacién el 17
de diciembre. Favor de pronunciarse al respecto

Respuesta Se acepta.
Constancia de recepciéon de Documentos

RUito e Vs Dt | Técnicos. Numeral 25y 26 e 44
Solicito a la convocante acepte las acreditaciones expedidas por los laboratorios en
copia simpie a color y con fima del representante legal, con el compromiso de una
vez adjudicado entregar la carta original a la firma del contrato.

Pregunia 2.- Sugiriendo poder enfregar a la convocante las originales, una vez que se nos sean
adjudicadas.
Favor de pronunciarse al respecto

Sehiuisi Se acepta, las cartas serdn validadas directamente con los laboratorios
farmacéuticos por parte de la Convocante.

Se sefiala que son todas las preguntas del Licitante referido.

Se hace constar que han sido concluidas las preguntas de los interesados, por lo cual acto seguido se
oportunidad a los licitantes para que formulen las preguntas que estimen pertinentes en relacion con las respuestas

recibidas.

Ill. REPREGUNTAS DE LOS LICITANTES
Se sefiala que no se manifestaron més preguntas por parte de los interesados. /" 7
NO HABIENDO MAS DUDAS, PREGUNTAS O ACLARACIONES, SE DA POR CONCLUIDO EL ACTO SIENDO LAS 11:19 HORAS, ; /7
SENALANDO QUE ESTA ES LA ULTIMA JUNTA DE ACLARACIONES, FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE TODOS CON LOS W /
QUE EN EL ACTUARON E INTERVINIERON: P (/
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COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL
INSTITUTO MUNICIPAL DE PENSIONES

NOMBRE _ FRMA

ING. JUAN ANTONIO GONZALEZ VILLASENOR \)
DIRECTOR DEL IMPE

C.P. SILVIA GUADALUPE VALDEZ GOMEZ
SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVA DEL IMPE

DR. ALFONSO ESCARENO CONTRERAS
SUBDIRECTOR MEDICO

ING. MANYA ARRIETA OSTOS
SUBDIRECTOR DE PLANEACION DEL IMPE

L.5.P. RAMIRO ARTURO HERNANDEZ MENDOZA
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE PLANEACION

LIC. EDGAR ESTRADA SANTACRUZ
En representacién de <&

MTRA. NANCY KARINA GIL BELTRAN
JEFA DEL DEPARTAMENTO JURIDICO DEL IMPE

= . :
LIC. ROSA ALEGRIA VILLARREAL ARROYO 4
SINDICATURA DEL MUNICIPIO DE CHIHUAHUA

OBSERVADOR CIUDADANO
NOMBRE
C. NICOLAS BARRON PADILLA
LICITANTES
PROVEEDOR e _—FiRMA

MARIA DEL PILAR CAMACHO GARZA
En representacion de
FARMACEUTICOS MAYPO, S.A. DEC.V.
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